٢٤. رهنورد، زهرا (١٣٨٨)، جامعه شناسی هنر و نقش ایدئولوژی، هنرهای زیبا، دوره ٩، شماره ١٠٢٢، تابستان ١٣٨٨.
٢٥. عبيدات، زهير محمود (٢٠٠٦)، «وعي التاريخ في رواية "باب الشمس" لإلياس خوري»، المجلة الأردنية في اللغة العربية وآدابها، العدد (٢) العدد (٤) رمضان ١٤٢٧ هـ / تشرين أول ٢٠٠٦ م، صص ١١٦-٩١.
٢٦. غابري، الهادي (٢٠٠٦) «وظائف السارد في رواية "باب الشمس"»، علامات في النقد، العدد ٥٩، مارس ٢٠٠٦، صص ٣٥٤-٣٠٧.
٢٧. فروغی، رحيم (١٣٩٣)، درباره الياس خوري وآثارش، روزنامه اعتماد، شماره ٣٠٠٢، ١٥ مرداد ١٣٩٣، صفحه ٧.
٢٨.